6

Accuratus catholica doctrina de hominis elevatione ad ordinem supernaturalem, velut anima totius vitae christiana, exponatur, praesertim contra errores materialismi nunc temporis grassantes.

1) Nicosien, Hydruntin, Senogallien.

2) Jacen, Czestochovien.

3) Oveten, Matriten, Ebusitan, Pam-pilonen, Mindonien, Santanderien, Sinianden, Buscoducen.

4) Iconien, Camerinen.

5) Ards Guglielmi.

6) Bosanen, Novarien, Sup. Gen. O. E. S. A.

## 7

Affirmato valore ordinis naturalis, explicetur quomodo super-naturale totam rem humanam penetrans naturam non alienat, sed e contrario, quia eam purificat et ipsi superiores vires addit, in linea sua naturali redintegrat et vere liberat.

## 8

Opportunum est definire relationes inter naturam et gratiam  
*a)* quia graves errores respectu doctrinae et deflendae deviationes respectu actionis, ultimis annis, se protulerunt; *b)* in dies crescit naturalismus, usque inter clericos; *c)* laicismus in mentibus et in factis opus suum adimplevit; *d)* societas vertiginoso modo transformatur; *e)* necessarium est Ecclesiam visceribus mundi moderni quasi inseri.

## 9

Cum errores nostri temporis sint naturalismus et terrenismus, quibus vocatio supernaturalis negatur, tractandum de Gratia, prout est donum increatum (inhabitatio Trinitatis), donum creatum entitativum (divinizatio), dynamicum (capacitas cooperandi).

## 10

Definiatur natura filiationis divinae, quae gratia sanctificanti obtinetur.

## 11

Solemniter proponatur doctrina de inhabitacione Spiritus Sancti in anima iustorum.

## 12

Primatus gl'atiae, quae dicitur increatae, clarius illustretur, ac inde derivata realitas gratiae creatae sub luce Dei inhabitantis proponatur, mysterium inde necessariae «agoniae» hisce in terris, ut

7) Cameracen.

10) Risinitan.

8) Agennen, Lycaonen, Cameracen.

11) Iconien.

9) Lunen.

12) Caeciritan.

divinae vitae participatio in plenitudinem effloreat vitae aeternae; identitas naturae, differentibus tantum statibus, huius personalis increati Doni cum definitiva eius in patria possessione clarius explicetur.

13

Diligenter perpendendo vocabula, praecavendum erit, ne gratia tamquam «res» habeatur, verum tamquam communio vitae cum Christo et in Ipso cum Patre, Filio et Spiritu Sancto.

14

Compleatur constitutio «de fide catholica», in Concilio Vaticano I habita, enucleando doctrinam de *gratia habituali* et de *vita theologali*.

15

Illustretur quomodo in anima gratia infunditur.

16

Agatur de gratia actuali.

17

Agatur de reviviscentia gratiae.

18

Declaretur doctrina catholica de necessitate gratiae habitualis et actualis.

## 2. DE FIDE ET IUSTIFICATIONE

1

Cum nonnulli theologi protestantes animum advertant ad doctrinam Ecclesiae de iustificatione et fide, cui doctrinae communiter

13) Buscoducen.

17) Zipaquiren.

14) Cameracen.

18) Aquilan.

15) Oruren.

1) Fargen.

16) Zipaquiren.

favent, opportunum est doctrinam Conciliorum de iustificatione et fide iterum publice tractari in futuro Concilio.

## 2

Genuinus conceptus fidei salutaris denuo proclametur, cum multi earn habeant ut quamdam generaletn dispositionem ad res religiosas vel ut quemdam religiosum affectum respectu obiecti fidei indifferentem vel ut quodpiam experimentum misso omni credibilitatis iudicio.

## 3

Reaffirmetur quod tarn fides quam opera bona necessaria sunt ad salutem, nam protestantismus hodiernus statum suum pristinum omnino mutavit et nunc in praxi tenet quod opera bona sine fide sufficiunt.

## 4

Illustrentur cooperatio hominis cum gratia et meritum bonorum operum.

## 5

In materia iustificationis, si possibile erit, dissidia componantur inter varias scholas catholicas circa gloriae efficaciam.

## 6

Videatur utrum apostolatus hodiernus pelagianismo aut saltem semipelagianismo sapiat.

## 7

Reaffirmetur necessitas poenitentiae et mortificationis in oeconomia humana; nunc temporis saepe concluditur quod negotium nummarium ad caritatem et remissionem peccatorum aequivalet.

2) Friburgen.

5) Gaudisien.

3) Manchesterien.

6) Manchesterien.

4) Paderbornen.

7) Manchesterien.

## 3. DE INHABITATIONE SPIRITUS SANCTI

1

Evolvatur doctrina de Spiritu Sancto, praesertim quoad eius dona et praxim in vita quotidiana.

2

Doctrina de inhabitatione S. Spiritus in animabus fidelium et de plenitudine gratiarum et donoruin ab illo profundente non satis intelligitur nee Spiritus Sanctus colitur ut decet.

## 4. DE VIRTUTIBUS THEOLOGALIBUS

1\*

In luce ponatur momentum theologalium virtutum *fidei, spei et caritatis in christiana vita;* speciatim iis, qui in A. C. militant.

2\*

Declaretur valor primarius virtutum theologalium, quae sunt intrinsece supernaturales, et praesertim caritatis notio authentica.

3\*

Exponatur doctrina de spe praesertim in bona supernaturalia.

- 1) Oruren, Czestochovien, Westmonasterien et Exe.mi Ordinarii Angliae.
- 2) Medioburgen.

- 1\*) Cameracen, Czestochovien.
- 2\*) Rupellen, Luxemburgen, Sup. Gen. Congr. Gall. O. S. B.
- 3\*) Luxemburgen.

## XVI. DE SACRAMENTIS

### 1. DE SACRAMENTIS IN GENERE

1

Doctrina de Sacramentis illustretur ex principiis christologiae et ecclesiologiae.

2

Definitio vel declaratio efferatur de potestate Ecclesiae quoad materiam, formam et ministrum Sacramentorum.

3

ClCl.rius proponatur doctrina de Sacramentis in genere.

4

Dirimatur quaestio de materia et forma Sacramentorum.

5

Determinentur principia circa materiam et formam potestatem. que ministri in administratione Sacramentorum, praesertim quod attinet ad Sacrificium Missae et Sacramentum Poenitentiae.

6

Pressius declaretur doctrina de immediata institutione ex parte Christi sacramentorum Confirmationis et Ordinis.

- |                 |               |
|-----------------|---------------|
| 1) Paderbornen. | 4) Heinen.    |
| 2) Bugellen.    | 5) Livien.    |
| 3) Caeciritan.  | 6) Derthonen. |

7

Decidantur saltem praecipuae dogmaticae quaestiones de sensu doctrinae iam praeteritis Conciliis expositae de causalitate Sacramentorum, eorumque reviviscentia, de sacrificio Missae, de gratia, etc.

8

Qualis est valor formularum Sacramentorum a Schismaticis adhibitarum?

9

Utile erit accuratius inquirere, quomodo inter sese habeant Sacra-menta et ministerium verbi.

10

Magis illustrandus videtur aspectus socialis effectuum Sacra-mentoru1n.

11

Quoad Sacra-menta interpretanda sit intentio faciendi quod facit Ecclesia.

12

Contra conceptum non bene intellectum operis operati, Con-cilium affirmet Sacra-menta requiri ab adultis dispositionem.

13

Subiectis, Sacra-menta suscipientibus, fides commendetur: saepe enim ob eius defectum haberi possunt Sacramentorum profanatio et religionis contemptus.

14

Natura et munus fidei illustrentur relate ad Sacra-menta.

7) Aphnaeten, Zipaquiren, Celsonen,

Gaudisien.

8) de El Peten.

9) Buscoducen.

10) Neritonen.

11) Aquisgranen.

12) Monasterien, Paderbornen.

13) Monoecen.

14) Tremithusius, Sagien.

## 2. DE SACRO CHARACTERE

1

Illustretur natura Characteris producti in laicis Baptismate; in diacono et presbytero sacra ordinatione; in episcopo consecratione.

## 3. DE BAPTISMO

1

Profundius illustretur natura et effectus Characteris Baptismi.

2

Denuo explicetur doctrina de materia et forma Baptismi; sectae aliquae acatholicae materia plus poetica quam theologica utuntur.

3

Opportuna ducitur declaratio de necessitate Baptismi pro infantibus.

Nonnulli proposuerunt sententias quae spem extendunt salutis pro omnibus infantibus sine Baptismo morientibus vel saltem qui in utero moriuntur. Difficultas in ordine pratico est dilatatio Baptismi.